

วันที่ 14 สิงหาคม 2569

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายบริหาร สำหรับผลการดำเนินงานสำหรับงวด 3 เดือนและ 6 เดือน
สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569

เรียน กรรมการผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ฟู้ดโมเมนต์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัท”) ขอชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับ
งวด 3 เดือน และ 6 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 ดังนี้

การวิเคราะห์และคำอธิบายของฝ่ายบริหาร คำอธิบายและการวิเคราะห์ฐานะการเงินและผลการดำเนินงาน

ภาพรวมการดำเนินธุรกิจ เศรษฐกิจและภาวะอุตสาหกรรมที่มีผลต่อการดำเนินงาน

ภาพรวมอุตสาหกรรมไก่ของไทยในไตรมาส 2/2569 มีทิศทางชะลอตัวและเผชิญความท้าทายมากขึ้น
เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนหน้า โดยเฉพาะแรงกดดันจากการชะลอตัวของคำสั่งซื้อจากตลาดจีน
ซึ่งเป็นผลจากการปรับเปลี่ยนนโยบายภายในประเทศ ทำให้ผู้ประกอบการไทยต้องเร่งปรับกลยุทธ์กระจาย
ความเสี่ยงด้วยการโยกย้ายปริมาณการส่งออกไปตลาดหลักอย่างสหราชอาณาจักร สหภาพยุโรป และญี่ปุ่น
อย่างไรก็ดี ปริมาณสินค้าส่งออกบางส่วนติดขัดจากปัญหาตู้คอนเทนเนอร์และสถานการณ์ภูมิรัฐศาสตร์
ที่กระทบต่อค่าระวางเรือ ทำให้มีอุปทานบางส่วนไหลกลับเข้ามาทำตลาดในประเทศ ประกอบกับผลผลิต
ไก่เนื้อในประเทศออกสู่ตลาดมากขึ้น ส่งผลให้สภาวะตลาดเผชิญกับภาวะอุปทานส่วนเกิน และส่งผลกระทบต่อ
โดยตรงต่อราคาขายในประเทศ นอกจากนี้ ความผันผวนของอัตราแลกเปลี่ยนเงินบาทต่อดอลลาร์สหรัฐฯ
ยังคงเป็นปัจจัยกดดันต่อการรับรู้รายได้จากการส่งออกเมื่อแปลงกลับเป็นเงินบาท

สำหรับตลาดภายในประเทศ ไตรมาส 2/2569 ความต้องการบริโภคเนื้อไก่ยังคงอยู่ในเกณฑ์ที่ดี เนื่องจาก
เป็นเนื้อสัตว์ที่ให้โปรตีนสูงในราคาที่เข้าถึงได้ง่ายท่ามกลางภาวะกำลังซื้อที่ชะลอตัว อย่างไรก็ตาม ราคาขาย
เฉลี่ยไก่เนื้อหน้าโรงชำแหละมีทิศทางปรับตัวลดลงอย่างต่อเนื่องตลอดไตรมาส 2/2569 จากราคา 43.00
บาทต่อกิโลกรัมในเดือนมีนาคม ลงมาอยู่ที่ 36.00 บาทต่อกิโลกรัมในเดือนมิถุนายน (โดยมีราคาเฉลี่ยใน
ไตรมาส 2 อยู่ที่ประมาณ 38.80 - 39.00 บาทต่อกิโลกรัม) สะท้อนถึงสภาวะตลาดในประเทศที่เริ่มได้รับแรง
กดดันจากภาวะอุปทานส่วนเกิน

ในส่วนของการต้นทุนการผลิต ราคาจากถั่วเหลืองนำเข้าเฉลี่ยปรับตัวลดลงมาเคลื่อนไหวอยู่ในกรอบประมาณ
13.00 - 13.90 บาทต่อกิโลกรัม ซึ่งปรับตัวลดลงต่อเนื่องและช่วยบรรเทาภาระต้นทุนได้บางส่วน อย่างไรก็ตาม
ราคาข้าวโพดเลี้ยงสัตว์ในประเทศปรับตัวสูงขึ้นตลอดไตรมาส โดยเคลื่อนไหวอยู่ในกรอบ 10.99 - 13.20 บาท
ต่อกิโลกรัม ตามกลไกอุปทานในตลาด ส่งผลให้กลุ่มบริษัทฯ มุ่งเน้นการบริหารจัดการต้นทุน และ
เพิ่มประสิทธิภาพกระบวนการผลิตภายในโรงงานอย่างเข้มงวด เพื่อรักษาความสามารถในการทำกำไร
และพยุงอัตรากำไรขั้นต้นเอาไว้

แนวโน้มในช่วงครึ่งปีหลัง 2569 คาดว่าปริมาณการส่งออกจะได้รับแรงหนุนตามฤดูกาล (High Season) ในไตรมาส 3 เพื่อรองรับความต้องการในช่วงเทศกาลปลายปีของฝั่งยุโรปและญี่ปุ่น อย่างไรก็ตาม จากสภาวะราคาในประเทศที่ตึงตัว กลุ่มบริษัทฯ ยังคงเดินหน้าศึกษาและมองหาโอกาสในการขยายการส่งออกไปยังตลาดศักยภาพใหม่ๆ ที่มีการเติบโตสูง เช่น กลุ่มประเทศตะวันออกกลางและฟิลิปปินส์ เพื่อลดความผันผวนจากการพึ่งพิงตลาดหลักและสร้างความยั่งยืนทางการค้าในระยะยาว

กลุ่มบริษัทฯ ดำเนินธุรกิจ (1) ผลิตและจำหน่ายเนื้อไก่ดิบ และ (2) ผลิตและจำหน่ายไก่แปรรูปปรุงสุก ด้วยโมเดลในการทำธุรกิจของกลุ่มบริษัทฯ มุ่งเน้นไปที่ปลายน้ำ คือการแปรรูปปรุงสุก เพื่อลดความเสี่ยงด้านการพึ่งพิงราคาตลาดซึ่งมีความผันผวนสูง รวมถึงการสร้างระดับกำไรที่ดี และสม่ำเสมอ โดยโรงงานชำแหละไก่ทำหน้าที่เป็นต้นน้ำ คัดสรรวัตถุดิบมีคุณภาพส่งให้โรงงานแปรรูปปรุงสุก

ผลการดำเนินงานสำหรับงวด 3 เดือน

สำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	ธุรกิจผลิตและจำหน่ายชิ้นส่วนไก่แปรรูป (CAV)		ธุรกิจผลิตและจำหน่ายเนื้อไก่ดิบ (RAW)		รวมส่วนงานที่รายงาน	
	2569	2568	2569	2568	2569	2568
หน่วย : ล้านบาท						
รายได้	812	793	994	1,070	1,806	1,863
ต้นทุนขาย	(691)	(665)	(853)	(913)	(1,544)	(1,578)
ผลการดำเนินงานตามส่วนงาน	121	128	141	157	262	285
อัตรากำไรขั้นต้น	14.9%	16.1%	14.2%	14.7%	14.5%	15.3%
รายได้อื่น					10	13
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร					(76)	(70)
กำไร(ขาดทุน)จากอัตราแลกเปลี่ยน					3	(6)
กำไรอื่น					4	-
ต้นทุนทางการเงิน					(3)	(5)
กำไรก่อนภาษีเงินได้					200	217
ประมาณการภาษีเงินได้นิติบุคคล					(26)	(27)
ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี					(2)	-
กำไรสำหรับงวด					172	190
อัตรากำไรสุทธิ					9.5%	10.2%
กำไร - ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่					168	186
กำไร - ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม					4	4
					172	190

ผลประกอบการ 3 เดือนในไตรมาส 2/2569 กลุ่มบริษัทฯ มีรายได้รวม 1,806 ล้านบาท ลดลง 57 ล้านบาท (- 3%) เมื่อเทียบกับปีก่อน โดยเป็นการลดลงจากธุรกิจผลิตและจำหน่ายเนื้อไก่ดิบ

รายได้รวม มาจาก CAV 45% และ RAW 55% (2/2568 : CAV 43% และ RAW 57%) โดยมีอัตรากำไรขั้นต้นรวมอยู่ที่ 14.5% ลดลง 0.8%

ธุรกิจผลิตและจำหน่ายชิ้นส่วนไก่แปรรูปปรุงสุก (CAV)

มีปริมาณขาย 5,990 ตัน รายได้ 812 ล้านบาท (2/2568 : 5,860 ตัน รายได้ 793 ล้านบาท) ที่ราคาเฉลี่ย 135.55 บาทต่อกิโลกรัม (2/2568 : 135.32 บาทต่อกิโลกรัม) โดยมีอัตรากำไรขั้นต้นอยู่ที่ 14.9% (2/2568 : 16.1%)

รายได้จากการขายเพิ่มขึ้นเล็กน้อยเมื่อเทียบกับปีก่อน เนื่องจาก สถานการณ์ความขัดแย้งระหว่างประเทศ ได้ส่งผลกระทบต่อ การขนส่งสินค้าส่งออกไปยังกลุ่มประเทศยุโรป ทั้งในด้านความล่าช้าของการขนส่ง และการขาดแคลนตู้คอนเทนเนอร์ ส่งผลให้การส่งมอบสินค้าและการรับรู้รายได้จากการขายส่วนหนึ่ง ถูกเลื่อนออกไปยังเดือนกรกฎาคม 2569

อัตรากำไรขั้นต้นลดลงเล็กน้อย เนื่องจาก Products mix

ธุรกิจผลิตและจำหน่ายเนื้อไก่ดิบ (RAW)

มีปริมาณการขาย 18,050 ตัน รายได้ 994 ล้านบาท (2/2568 : 20,210 ตัน รายได้ 1,070 ล้านบาท) ที่ราคาเฉลี่ย 55.07 บาทต่อกิโลกรัม (2/2568 : 52.94 บาทต่อกิโลกรัม) โดยมีอัตรากำไรขั้นต้น อยู่ที่ 14.2% (2/2568 : 14.7%)

รายได้จากการขายลดลงเมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน สาเหตุหลักมาจากยอดขายในประเทศที่ลดลง แม้ว่ายอดขายสินค้าส่งออกจะขยายตัวได้ดี โดยเฉพาะตลาดญี่ปุ่นและมาเลเซีย ส่งผลให้สัดส่วนยอดขายส่งออกเพิ่มขึ้นเป็น 24% ของยอดขายเนื้อไก่ดิบ

ขณะเดียวกัน ราคาขายเฉลี่ยปรับตัวเพิ่มขึ้นจากการที่สัดส่วนรายได้จากการส่งออกเพิ่มขึ้น ซึ่งช่วยชดเชยผลกระทบจากยอดขายในประเทศที่ลดลงได้ นอกจากนี้ กลุ่มบริษัทฯ ยังได้รับประโยชน์จากต้นทุนวัตถุดิบ สำหรับการผลิตอาหารสัตว์ที่ยังคงอยู่ในระดับต่ำ ส่งผลให้อัตรากำไรขั้นต้นยังคงอยู่ในระดับที่ดีและมีเสถียรภาพ

รายได้อื่น

ประกอบด้วยรายได้จากการขายเศษซากและวัสดุสิ้นเปลืองที่ใช้ในการผลิต และดอกเบี้ยรับที่เกิดจากเงินฝากประจำกับธนาคารพาณิชย์

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร

คิดเป็น 4.2% ของรายได้รวม (2/2568: 3.8%) ปรับสูงขึ้นเล็กน้อย เนื่องจากการปรับขึ้นของค่าขนส่งสินค้าไปต่างประเทศ กลุ่มบริษัทฯ มีการจำหน่ายสินค้าทั้งภายใต้เงื่อนไข FOB และ CFR โดยการจำหน่ายสินค้าภายใต้เงื่อนไข FOB ผู้ซื้อจะเป็นผู้รับผิดชอบค่าขนส่งสินค้า ขณะที่การจำหน่ายสินค้าภายใต้เงื่อนไข CFR บริษัทได้รวมค่าขนส่งสินค้าไว้ในราคาขายแล้ว

กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยน

กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนในไตรมาส 2/2569 เป็นผลจากการอ่อนค่าของเงินบาทเมื่อเทียบกับดอลลาร์สหรัฐ โดยอัตราแลกเปลี่ยนเฉลี่ยปรับจาก 32.10 บาทต่อดอลลาร์สหรัฐ ณ เดือนมีนาคม 2569 เป็น 32.75 บาทต่อดอลลาร์สหรัฐ ณ เดือนมิถุนายน 2569 ส่งผลให้กลุ่มบริษัทฯ มีกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนเพิ่มขึ้นเมื่อได้รับชำระหนี้จากลูกค้าต่างประเทศ

ในทางกลับกัน ช่วงเดียวกันของปีก่อน ค่าเงินบาทแข็งค่าจาก 33.65 บาทต่อดอลลาร์สหรัฐ เป็น 32.46 บาทต่อดอลลาร์สหรัฐ ส่งผลให้เกิดขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน

กำไรอื่น

เกิดจากการบันทึกกำไรจากการตีมูลค่ายุติธรรมของ Forward contract

ต้นทุนทางการเงิน

ลดลง 2 ล้านบาท เนื่องจาก กลุ่มบริษัทฯ มีการทยอยชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวตามกำหนดรายเดือน

ผลการดำเนินงานสำหรับงวด 6 เดือน

สำหรับงวด 6 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	ธุรกิจผลิตและจำหน่ายชิ้นส่วนไก่แปรรูป (CAV)		ธุรกิจผลิตและจำหน่ายเนื้อไก่ดิบ (RAW)		รวมส่วนงานที่รายงาน	
	2569	2568	2569	2568	2569	2568
หน่วย : ล้านบาท						
รายได้	1,663	1,468	1,980	2,214	3,643	3,682
ต้นทุนขาย	(1,436)	(1,228)	(1,672)	(1,875)	(3,108)	(3,103)
ผลการดำเนินงานตามส่วนงาน	227	240	308	339	535	579
อัตรากำไรขั้นต้น	13.7%	16.3%	15.6%	15.3%	14.7%	15.7%
รายได้อื่น					26	24
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร					(148)	(138)
กำไร(ขาดทุน)จากอัตราแลกเปลี่ยน					10	(5)
ขาดทุนอื่น					(1)	-
ต้นทุนทางการเงิน					(7)	(12)
กำไรก่อนภาษีเงินได้					415	448
ประมาณการภาษีเงินได้นิติบุคคล					(33)	(57)
ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี					2	(3)
กำไรสำหรับงวด					384	388
อัตรากำไรสุทธิ					10.5%	10.5%
กำไร - ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่					374	378
กำไร - ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม					10	10
					384	388

ผลประกอบการ 6 เดือนแรกของปี 2569 กลุ่มบริษัทฯ มีรายได้รวม 3,643 ล้านบาท ลดลง 39 ล้านบาท (-1.1%) เมื่อเทียบกับปีก่อน โดยเป็นการลดลงจากธุรกิจผลิตและจำหน่ายเนื้อไก่ดิบ

รายได้รวม มาจาก CAV 46% และ RAW 54% (2568 : CAV 40% และ RAW 60%) โดยมีอัตรากำไรขั้นต้นรวมอยู่ที่ 14.7% ลดลง 1%

ธุรกิจผลิตและจำหน่ายชิ้นส่วนไก่แปรรูปปรุงสุก (CAV)

มีปริมาณขาย 12,460 ตัน รายได้ 1,663 ล้านบาท (2568 : 10,860 ตัน รายได้ 1,468 ล้านบาท) ที่ราคาเฉลี่ย 133.47 บาทต่อกิโลกรัม (2568 : 135.17 บาทต่อกิโลกรัม) โดยมีอัตรากำไรขั้นต้นอยู่ที่ 13.7% (2568 : 16.3%)

รายได้จากการขายปรับตัวสูงขึ้น มาจากการขยายพอร์ตสินค้าให้มีความหลากหลายมากขึ้น โดยมียอดขายสินค้าชิ้นรูปใหม่ (Reforming) เพิ่มขึ้น

ราคาขายเฉลี่ยลดลงจากช่วงเดียวกันของปีก่อน โดยมีปัจจัยหลักจากการแข็งค่าของเงินบาทเมื่อเทียบกับดอลลาร์สหรัฐฯ ส่งผลให้อัตราแลกเปลี่ยนเฉลี่ยที่ใช้ในการรับรู้รายได้จากการส่งออกลดลงมาอยู่ที่ 31.78 บาทต่อดอลลาร์สหรัฐฯ จาก 33.36 บาทต่อดอลลาร์สหรัฐฯ ในช่วงเดียวกันของปีก่อน หรือลดลงประมาณ 4.7% ส่งผลให้รายได้จากการส่งออกเมื่อแปลงเป็นเงินบาทลดลง อย่างไรก็ตาม กลุ่มบริษัทฯ ได้ปรับโครงสร้างผลิตภัณฑ์ (Product Mix) และเพิ่มสัดส่วนการจำหน่ายสินค้าในสกุลเงินบาท เพื่อช่วยชดเชยผลกระทบจากอัตราแลกเปลี่ยนที่เกิดจากยอดขายในสกุลเงินดอลลาร์สหรัฐฯ

อัตรากำไรขั้นต้นที่ปรับลดลง เป็นผลจากค่าเงินบาทที่แข็งขึ้น และ Products mix

ธุรกิจผลิตและจำหน่ายเนื้อไก่ดิบ (RAW)

มีปริมาณการขาย 36,990 ตัน รายได้ 1,980 ล้านบาท (2568 : 40,920 ตัน รายได้ 2,214 ล้านบาท) ที่ราคาเฉลี่ย 53.52 บาทต่อกิโลกรัม (2568 : 54.10 บาทต่อกิโลกรัม) โดยมีอัตรากำไรขั้นต้นอยู่ที่ 15.6% (2568 : 15.3%)

รายได้จากการขายลดลงเมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน สาเหตุหลักมาจากยอดขายในประเทศที่ลดลง แม้ยอดขายสินค้าส่งออกจะขยายตัวได้ดี โดยเฉพาะตลาดญี่ปุ่นและมาเลเซีย ส่งผลให้สัดส่วนยอดขายส่งออกเพิ่มขึ้นเป็น 22% ของยอดขายเนื้อไก่ดิบ

กำไรขั้นต้นของกลุ่มบริษัทฯ ยังคงอยู่ในระดับที่ดี เนื่องจากราคาขายทรงตัวและ กลุ่มบริษัทฯ ยังได้รับประโยชน์จากต้นทุนวัตถุดิบสำหรับการผลิตอาหารสัตว์ที่ยังคงอยู่ในระดับต่ำ

รายได้อื่น

ประกอบด้วยรายได้จากการขายเศษซากและวัสดุสิ้นเปลืองที่ใช้ในการผลิต และดอกเบี้ยรับที่เกิดจากเงินฝากประจำกับธนาคารพาณิชย์

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร

คิดเป็น 4.1% ของรายได้รวม (2568: 3.8%) ปรับสูงขึ้นเล็กน้อย เนื่องจากค่าการปรับขึ้นของค่าขนส่งสินค้าสำหรับการขายสินค้าไปต่างประเทศ กลุ่มบริษัทฯ มีการจำหน่ายสินค้าทั้งภายใต้เงื่อนไข FOB และ CFR โดยการจำหน่ายสินค้าภายใต้เงื่อนไข FOB ผู้ซื้อจะเป็นผู้รับผิดชอบค่าขนส่งสินค้า ขณะที่การจำหน่ายสินค้าภายใต้เงื่อนไข CFR บริษัทได้รวมค่าขนส่งสินค้าไว้ในราคาขายแล้ว

กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยน

กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนในรอบ 6 เดือน เป็นผลจากการอ่อนค่าของเงินบาทเมื่อเทียบกับดอลลาร์สหรัฐ โดยอัตราแลกเปลี่ยนเฉลี่ยทยอยปรับขึ้นทุกเดือน จาก 31.39 บาทต่อดอลลาร์สหรัฐ ณ เดือนธันวาคม 2568 เป็น 32.75 บาทต่อดอลลาร์สหรัฐ ณ เดือนมิถุนายน 2569 ส่งผลให้กลุ่มบริษัทฯ มีกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนเมื่อได้รับชำระเงินจากลูกค้าต่างประเทศ

ในทางกลับกัน ช่วงเดียวกันของปีก่อน ค่าเงินบาททยอยแข็งค่าขึ้นทุกเดือน จาก 34.02 บาทต่อดอลลาร์สหรัฐ ณ เดือนธันวาคม 2567 เป็น 32.46 บาทต่อดอลลาร์สหรัฐ ณ เดือนมิถุนายน 2568 ส่งผลให้เกิดขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน

ขาดทุนอื่น

เกิดจากการบันทึกผลขาดทุนจากการตีมูลค่ายุติธรรมของ Forward contract

ต้นทุนทางการเงิน

ลดลง 5 ล้านบาท มาจาก การทยอยชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวตามกำหนดรายเดือน อีกทั้ง กลุ่มบริษัทฯ มีการบริหารจัดการกระแสเงินสดจากการดำเนินงานที่ดี จึงไม่มีการกู้ยืมเงินจากสถาบันการเงินเพิ่มเติม

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้

ประมาณการอัตราภาษีเงินได้นิติบุคคลที่แท้จริง (Effective Tax Rate) ของกลุ่มบริษัทฯ ลดลงมาอยู่ที่ 7.81% จาก 12.72% ในช่วงเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากกลุ่มบริษัทฯ คาดว่าจะได้รับประโยชน์จากสิทธิยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคลของการผลิตและจำหน่ายเนื้อไก่ดิบ ตลอดปี 2569 ประกอบกับคาดการณ์จะได้รับอนุมัติบัตรส่งเสริมการลงทุน (BOI) เพิ่มเติม สำหรับการผลิตและจำหน่ายชิ้นส่วนไก่แปรรูปปรุงสุก ภายในไตรมาส 3/2569



ฐานะการเงิน

ณ วันที่	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลเปรียบเทียบ	
	30 มิ.ย. 69	31 ธ.ค. 68	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	
	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	ร้อยละ
สินทรัพย์หมุนเวียน	2,654	2,584	70	2.7
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	2,424	2,387	37	1.6
รวมสินทรัพย์	5,078	4,971	107	2.2
หนี้สินหมุนเวียน	955	979	(24)	(2.5)
หนี้สินไม่หมุนเวียน	171	221	(50)	(22.6)
รวมหนี้สิน	1,126	1,200	(74)	(6.2)
ทุนที่ออกและชำระแล้ว	1,976	1,976	-	-
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	751	751	-	-
ส่วนต่างจากการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน	121	121	-	-
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - ทุนสำรองตามกฎหมาย	104	104	-	-
ยังไม่จัดสรร	944	768	176	22.9
รวมส่วนของบริษัทใหญ่	3,896	3,720	176	4.7
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	56	51	5	9.8
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	3,952	3,771	181	4.8
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	5,078	4,971	107	2.2

กลุ่มบริษัทฯ มีสินทรัพย์หมุนเวียน ณ สิ้นไตรมาส 2/2569 จำนวน 2,654 ล้านบาท (2568: 2,584 ล้านบาท) เพิ่มขึ้น 70 ล้านบาท (+2.7%) มาจาก

1. การเพิ่มขึ้นของ เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด จำนวน 262 ล้านบาท ซึ่งมาจาก กระแสเงินสด ได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน 427 ล้านบาท กระแสเงินสดได้มาจากกิจกรรมลงทุน 96 ล้านบาท (ดูคำอธิบายเพิ่มเติมใน การลดลงของ สินทรัพย์ทางการเงินอื่น) และกระแสเงินสด(ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน 265 ล้านบาท
2. การเพิ่มขึ้นของ สินค้าคงเหลือ 44 ล้านบาท โดยเกิดจากความล่าช้าของการขนส่งและการขาดแคลนตู้คอนเทนเนอร์สำหรับส่งออก อันเป็นผลสงครามระหว่างประเทศ ทำให้สินค้าถูกเลื่อนการส่งมอบไปเป็นเดือน กรกฎาคม 2569
3. การลดลงของ สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น จำนวน 220 ล้านบาท มาจาก กลุ่มบริษัทฯ ได้รับโครงสร้างการลงทุนในบัตรเงินฝากธนาคารที่ครบกำหนด จากเดิมที่มีอายุคงเหลือมากกว่า 3 เดือน เป็นบัตรเงินฝากธนาคารที่มีอายุไม่เกิน 3 เดือน เพื่อเพิ่มความคล่องตัวในการบริหารสภาพคล่องและรองรับแผนการลงทุนในโครงการเพิ่มกำลังการผลิต

สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน ณ สิ้นไตรมาส 2/2569 มีจำนวน 2,424 ล้านบาท (2568: 2,387 ล้านบาท) เพิ่มขึ้น 37 ล้านบาท (+1.52%) มาจาก

1. การเพิ่มขึ้นของ ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ สุทธิ จำนวน 42 ล้านบาท ซึ่งเกิดจากลงทุนเพื่อปรับปรุงประสิทธิภาพกระบวนการผลิตของโรงงาน CAV และ RAW ประมาณ 127 ล้านบาท โดยมีค่าเสื่อมราคา ที่รับรู้ในงวด จำนวน 85 ล้านบาท

หนี้สิน ณ สิ้นไตรมาส 2/2569 มีจำนวน 1,126 ล้านบาท (2568: 1,200 ล้านบาท) ลดลง 74 ล้านบาท (-6.16%) มาจาก

1. การลดลงของ เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร จำนวน 47 ล้านบาท จากการชำระคืนเงินกู้ยืมตามงวด ที่ถึงกำหนดชำระ
2. การลดลงของ ภาษีเงินได้ค้างจ่าย จำนวน 42 ล้านบาท มาจาก กลุ่มบริษัทฯ ประมาณการ อัตราภาษีเงินได้นิติบุคคลที่แท้จริงสำหรับปี 2569 อยู่ที่ 7.81% ในขณะที่ อัตราภาษีเงินได้นิติบุคคลที่เกิดขึ้นจริงสำหรับปี 2568 อยู่ที่ 16.07%
3. การเพิ่มขึ้นของ เจ้าหนี้การค้า จำนวน 27 ล้านบาท จากการซื้อวัตถุดิบสำหรับการผลิตสินค้า ไปแปรรูปปรุงสุกมากขึ้น

ส่วนของผู้ถือหุ้น ณ สิ้นไตรมาส 2/2569 มีจำนวน 3,952 ล้านบาท (2568: 3,771 ล้านบาท) เพิ่มขึ้น 181 ล้านบาท (+4.79%) มาจากกำไรสุทธิสำหรับงวด 384 ล้านบาท สุทธิด้วยเงินปันผลจ่าย 203 ล้านบาท

อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

ณ วันที่		ข้อมูลทางการเงินรวม	
		30 มิ.ย. 69	31 ธ.ค. 68
วงจรเงินสด	วัน	33	23
อัตราส่วนสภาพคล่อง	เท่า	2.78	2.64
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น	เท่า	0.28	0.32
อัตราส่วนหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ย	เท่า	0.06	0.07
ต่อส่วนของผู้ถือหุ้น			

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

.....
 นายสุเมธ มาลีรังสี
 กรรมการบริหาร / ประธานเจ้าหน้าที่ฝ่ายการเงิน
 ผู้มีอำนาจรายงานสารสนเทศ
 บริษัท ฟู้ดโมเมนต์ จำกัด (มหาชน)